
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

30.03.2012 г. № 329 
 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы   

Муниципального   образования город Качканар от 26.01.2004 г. № 42  
«О стипендии Главы Муниципального образования город Качканар 

учащимся общеобразовательных школ, воспитанникам учреждений 
дополнительного образования» 

 
 

 
В целях поощрения детей, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях и воспитанников учреждений дополнительного образования 
Качканарского городского округа,  проявивших особые успехи в освоении 
образовательных программ, исследовательской деятельности, спортивных, 
творческих, интеллектуальных и иных состязаниях областного, 
республиканского или международного уровней, имеющих значительные 
достижения в учебе, творчестве, спорте, в связи с кадровыми изменениями, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Наименование постановления Главы Муниципального   образования   
город Качканар от 26.01.2004 г. № 42 «О стипендии Главы Муниципального 
образования город Качканар учащимся общеобразовательных школ, 
воспитанникам учреждений дополнительного образования» изложить             
в следующей редакции: 

«О стипендии Главы Качканарского городского округа учащимся 
общеобразовательных школ, воспитанникам учреждений дополнительного 
образования». 

2. Пункты 2 – 4 постановления Главы Муниципального   образования   
город Качканар от 26.01.2004 г. № 42 «О стипендии Главы Муниципального 
образования город Качканар учащимся общеобразовательных школ, 
воспитанникам учреждений дополнительного образования» изложить             
в следующей редакции: 

 



 2 

«2. Установить размер стипендии Главы Качканарского городского 
округа для учащихся общеобразовательных школ и воспитанников 
учреждений дополнительного образования с 1 января 2012 года – 200 
(Двести) рублей в месяц. 

3. Утвердить: 
3.1. положение о стипендии Главы Качканарского городского округа       

в новой редакции (прилагается); 
3.2. состав комиссии по назначению стипендии Главы Качканарского 

городского округа (прилагается). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Копылову 

Светлану Владимировну - начальника Управления образованием 
Качканарского городского округа.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети 
«Интернет». 

 
  

 
 
Глава городского округа                                             С.М. Набоких 



 3 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 
Качканарского городского округа 

 от 30.03.2012 № 329 
 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление Главы   
Муниципального образования   город 
Качканар от 26.01.2004 г. № 42  
«О стипендии Главы 
Муниципального образования город 
Качканар учащимся 
общеобразовательных школ, 
воспитанникам учреждений 
дополнительного образования» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о стипендии Главы Качканарского городского округа 

обучающимся муниципальных образовательных учреждений 
 

 
1. Общие положения 
1.1. Стипендия выплачивается с целью поощрения одаренных детей из 

числа учащихся в образовательных учреждениях и воспитанников 
учреждений дополнительного образования Качканарского городского округа 
и стимулирования их учебной, спортивной  исследовательской и 
общественной деятельности. 

1.2. Стипендия Главы Качканарского городского округа 
устанавливается учащимся 8-11 классов, активно участвующим в 
общественной жизни города, молодежном движении, достигшим отличных 
успехов в изучении учебных предметов, имеющим призовые места за  
участие в городских, окружных и областных предметных олимпиадах и 
конкурсах, занимающихся исследовательской работой, внесшим весомый 
вклад в развитие молодежной политики в городе, а также прославившим 
город, являясь призерами или победителями спортивных состязаний 
областного, республиканского или международного уровней. 

1.3. Устанавливается 20 стипендий в год. 
1.4. Порядок выплаты стипендии. 
Главным распорядителем бюджетных средств является Управление 

образованием в рамках бюджетных ассигнований, определенных в бюджете  
Качканарского городского округа на текущий год. 

Стипендия выплачивается учащимся из кассы Муниципального 
казённого учреждения «Административный исполнительный центр».  

 
 



 4 

2. Порядок присуждения стипендии 
2.1. Право выдвигать кандидатов на стипендию Главы Качканарского 

городского округа предоставляется муниципальным  общеобразовательным 
учреждениям и учреждениям дополнительного образования Качканарского 
городского округа (далее – Учреждения) по итогам каждого учебного 
полугодия. 

2.2. Решение о выдвижении кандидата на стипендию утверждается 
педагогическим советом или советом Учреждения. Решение должно быть 
мотивированное.  

Данное решение предоставляется  в комиссию по стипендиям Главы 
Качканарского городского округа вместе со следующими документами: 

- табель успеваемости кандидата на стипендию за предыдущее полугодие; 
- представление с указанием конкретных достижений кандидата в 

соответствии с п.1.2. настоящего Положения; 
- другие документы, удостоверяющие участие кандидата в областных, 

всероссийских, международных конкурсах, соревнованиях и т.п. 
Все документы удостоверяются подписью руководителя и печатью 

образовательного учреждения. 
2.3. Для рассмотрения материалов Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа создается комиссия, в состав которой 
включаются представители Администрации Качканарского городского 
округа, Управления образованием Качканарского городского округа, члены 
постоянной комиссии по вопросам образования Думы Качканарского 
городского округа. 

2.4. Стипендия Главы Качканарского городского округа назначается 
учащимся общеобразовательных учреждений и воспитанникам учреждений 
дополнительного образования Качканарского городского округа два раза в 
год:  за период с 1 января по 30 июня и с 1 июля по 31 декабря. 

2.5. Возможно неоднократное присуждение стипендии за период 
обучения учащихся и воспитанников в Учреждении. 

2.6. Возможно прекращение выплаты стипендии по ходатайству 
Учреждения до истечения срока ее назначения в случаях: 

- смены места жительства стипендиата; 
- допущение стипендиатом правонарушения. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.В. Копылова 
6 22 71 



 5 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Главы 
Качканарского городского округа 

 от 30.03.2012 № 329 
 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление Главы   
Муниципального образования   город 
Качканар от 26.01.2004 г. № 42  
«О стипендии Главы Муниципаль-
ного образования город Качканар 
учащимся общеобразовательных 
школ, воспитанникам учреждений 
дополнительного образования» 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по назначению стипендии Главы  

Качканарского городского округа 
 
 
1. Набоких   

Сергей  Михайлович 
- Глава Качканарского городского округа, 
председатель комиссии. 
 

2. Новожилов  
Вадим Викторович 

- первый заместитель главы администрации 
Качканарского городского округа,  заместитель 
председателя комиссии. 
 

3. Кузнецова  
Ирина Евгеньевна 

- директор Муниципального учреждения 
Городской информационно-методический центр 
работников образования,  секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
4. Копылова  

Светлана 
Владимировна 

- начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 

5. Рублёва  
Алёна Михайловна 

- председатель постоянной комиссии                  
по образованию Думы Качканарского 
городского округа (по согласованию)  
                           

6. Селиванова  
Ольга Александровна 

- начальник отдела экономики и 
стратегического развития администрации 
Качканарского городского округа 
 

7.  Титовец   
Михаил Иванович 

- директор Муниципального казённого 
учреждения «Качканарский городской архив» 

С.В. Копылова,  6 22 71 


